
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:00

A  Lüneburg R

I II III IV V VI Punkte

2 6 4 20 7 12

263

24:23

24:24
╳
7
17

2
8
19

3
10
20

4
12
23

5
14
24

6
15
26

Auszeit

14:16
17:20

Ende
19:33

B  Friedrichshafen S

I II III IV V VI Punkte

4 2 7 16 5 8

2411

23:23

23:24
0
9
20

1
11
21

2
12
22

6
13
23

7
16
24

8
17

Auszeit

13:14
22:22

S
A
T
Z

2

Start
19:36

B  Friedrichshafen R

I II III IV V VI Punkte

4 2 7 16 5 8

1424 12 14

12:19 14:20 14:20

╳
6
12

1
7
13

2
8
14

3
9

4
10

5
11

Auszeit

3:6
7:12

Ende
20:00

A  Lüneburg S

I II III IV V VI Punkte

2 6 4 20 7 12

2513 17

21:14 21:14

1
10
19

2
14
20

3
15
25

7
16

8
17

9
18 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
20:06

A  Lüneburg R

I II III IV V VI Punkte

2 6 4 20 7 12

25

╳
10
20

1
13
22

2
14
23

3
16
24

6
18
25

8
19

Auszeit

16:12
23:18

Ende
20:33

B  Friedrichshafen S

I II III IV V VI Punkte

4 2 14 16 5 8

1918 24

16:22 7:13

0
7
15

1
8
16

2
9
18

3
12
19

4
13

5
14

Auszeit

3:6
5:10

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Männer
Männer

A  SVG Lüneburg vs. VfB Friedrichshafen B

Spiel 1037 04.11.2025 19:00 Uhr

LKH Arena
21339 Lüneburg

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g C

A  Lüneburg 12/14

2 Gruvaeus, Daniel X
3 Elser, Jesse X
4 Byam, Christopher X
6 Howe, Jackson Clifford X

7 Kunstmann, Joscha X
8 Young, Cole Matthew

12 ★ Välimaa, Santeri X
13 Laumann, Neo X

17 Enlund, Axel Valentin X
18 Larsen, Axel Juul
20 Champlin, Ethan X
21 Takahashi, Sho X

A  Libero

21 Takahashi, Sho X

A  Offizielle

T Hübner, Stefan

CT Schlesinger, Bernd
SC Koslowsky, Tyler
A Buller, Thomas
P Kahlen, Lisa

C

B  Friedrichshafen 13/14

2 Maciel, Gustavo Anto… X

4 Peter, Tim X
5 Kunstmann, Louis X
6 Graven, Leonard X
7 Hobus, Kyle Patrick X

8 Batak, Aleksa X
10 Huckle, Lucas
11 Böhme, Marcus X
12 Habermaas, Daniel X
14 Van Buren, Parker Ja… X

16 Kohn, Simon X
18 Tabermann Uhrenho… X
24 Van Huizen, Jonas Pe… X

B  Libero

6 Graven, Leonard X
10 Huckle, Lucas

B  Offizielle

T Swaczyna, Adam
CT Gosztyla, Patryk
SC Vemic, Radomir
P Ziolkowski, Justin Adr…

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Ausrichter: Verzögerung von 4 min beim Spielstand von 23:23 im ersten Satz wegen
eines gerissenen Netzspannseils.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Lüneburg Friedrichshafen B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 1 26 1 33 24 0 2 2
0 2 1 25 2 24 14 0 3 2
2 0 1 25 3 27 19 0 2 2

4
5

4 4 3 76 84 57 0 7 6
Start: 19:00 Ende: 20:33 Dauer: 1:33

Sieger: SVG Lüneburg

Schiedsgericht Linienrichter
1 Lachmann, Erik DE 1

2 Ewald, Mathias DE 2

Schr. Wilms, Jakob
Assist. Skrzypek, Markus

Dokument erstellt: 04.11.2025 20:43 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


