

1. Bundesliga Männer

Männer

(A) SVG Lüneburg vs. VfB Friedrichshafen (B)

Spiel 1037

04.11.2025 19:00 Uhr

LKH Arena 21339 Lüneburg



13/14

		,	S		art :00	(A Lüı	nebur	9	R		de :33	В	Friedr	ichsha	fen	S
	Αι	ıfschlagfolge	Λ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Ðι	Sta	rtaufstellung		2	6	4	20	7	12		4	2	7	16	5	8	
Aufstellung	A	Spielernr.	Ŀ					3		26	11)						24
Aufs	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z					24:23			23:23]
								24:24			23:24						
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	X	2 8		4 12	14	6 15 26	Auszeit	9			6 13	7 16 24	8 17	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.		17	19	20	23	24	26)	14:16 17:20	20	21	22	23	24)		13:14 22:22

S		art :36	В	Friedr	ichsha	afen	R		de :00	(s			
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	4	2	7	16	5	8		2	6	4	20	7	12	
<u> </u>	24		12			14	14			13			17	25
Z	12:19		14:20			14:20				21:14			21:14	
2	X 6	1 7	N∞(3 9	4 10	5 11	Auszeit	1 10	2 14	3 15	7 16	8 17	9 18	Auszeit
	12	13	4				3:6 7:12	19	20	15 25				

				S Start 20:06			(A) Lüneburg				R		de :33	B Friedrichshafen				s
			nlagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ng	Sta	Startaufstellung		<u></u>	2	6	4	20	7	12		4	2	14	16	5	8	
ellu			pielernr.	Ľ							25		18		24			119
Aufstellung	Auswechsel- spieler		oielstand	Z									16:22		7:13			
Ľ																		
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	13	X 10	1 13	2 14	3 16	6 18	8 19	Auszeit	0 7	1 ឧ	29	3 12	4 13	5 14	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.		20			24	18 25	13	16:12 23:18	15	16	18	19	13		3:6 5:10

SA	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
T														
4							Auszeit							Auszeit

A Lüneburg

	Αι	ıfschl	agfolge
βı	Sta	rtaufs	tellung
ellur		Sp	oielernr.
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spi	elstand
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.

е	75	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
r.	Ţ																					
t	_																					
	5							Auszeit							Auszeit							Auszeit

Assist. Skrzypek, Markus

)	<u> </u>		\sim	Magial Custous Anto
2	Gruvaeus, Daniel	Χ	_	Maciel, Gustavo Anto
3	© Elser, Jesse	Χ	4	Peter, Tim
4	Byam, Christopher	Χ	5	Kunstmann, Louis
6	Howe, Jackson Clifford	Х	6	Graven, Leonard
17	Kunstmann, Joscha	Х	7	Hobus, Kyle Patrick
8		$\stackrel{\wedge}{\vdash}$	8	🕝 Batak, Aleksa
_	2 ★ Välimaa, Santeri	Х	10	Huckle, Lucas
1:		Х	11	Böhme, Marcus
1	Enlund, Axel Valentin	X	12	Habermaas, Daniel
18		^	14	Van Buren, Parker Ja
1		$\overline{}$	16	Kohn, Simon
120	Champlin, Ethan	Χ	-	
121	Takahashi, Sho	Χ	18	Total Cititation Cititation
I	\		24	Van Huizen, Jonas Pe
Ľ) Libero		(B)	Libero

12/14 B Friedrichshafen

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

BemerkungenAusrichter: Verzögerung von 4 min beim Spielstand von 23:23 im ersten Satz wegen eines gerissenen Netzspannseils.

ı					Ergek	onisse					20	Champlin, Ethan	Х		Kohn, Simon	Х
1		A) Li	ineb	ura	Friedri	ichsh	nafe	en (B)	21	Takahashi, Sho	Χ	18	Tabermann Uhrenho	Χ
	_	W	6	D	Satz	Dauer	D	G	-	<u> </u>		,	, ·	24	Van Huizen, Jonas Pe	Χ
	2	2	1	26	3atz	33	24	0	2	2	<u>(A</u>	Libero		B	Libero	
	0	2	1	25	2	24	14	0	3	2	21	Takahashi, Sho	Χ	6	Graven, Leonard	Х
	2	0	1	25	3	27	19	0	2	2	A	Offizielle		ŭ	Huckle, Lucas	Ť
					<u>4</u>						<u> </u>	Hübner, Stefan		$\overline{}$	Offizielle	
	1	1	3	76		84	57	0	7	6	СТ	Schlesinger, Bernd		Т	Swaczyna, Adam	
	St	art)		Ende:	20:33				•	SC	Koslowsky, Tyler		СТ	Gosztyla, Patryk	
l					.ünebı					3:0	Α	Buller, Thomas		SC	Vemic, Radomir	
J						Р	Kahlen, Lisa		Р	Ziolkowski, Justin Adr						

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Lachmann, Erik	DE	1	
2	Ewald, Mathias	DE	2	
			Schr	Wilms Jakob

Dokument erstellt: 04.11.2025 20:43 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1 https://www.sams-score.de

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung ★: MVP